
Zarządzenie  nr  86A/2022 

Wójta Gminy  Grzmiąca 

z dnia 29 grudnia 2022  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 
 

 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 

1768, poz.1964, poz. 2414) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca zawartego w § 18 pkt. 1  

i 6 Uchwały Nr XLII/284/2021 z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Grzmiąca na 2022 rok,  zarządzam co następuje:  
 

 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 

1) po stronie dochodów          - 31.991.870,60zł; 

2) po stronie wydatków          - 35.287.113,19zł; 

3) deficytem budżetu    -   3.295.242,59zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 5 014 511,49 5 014 561,49

Karta Dużej Rodziny 1 130,00 1 180,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 130,00 1 180,00

31 991 820,60 31 991 870,60

85503 50,00

50,00

Razem: 50,00

Rozdział Zmiana

50,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 86A/2022

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 385 507,03 4 385 507,03

Drogi publiczne gminne 4 081 932,03 4 081 932,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 293,33 33 293,33

4300 Zakup usług pozostałych 19 200,00 24 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 598 890,80 2 609 890,80

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 513 818,03 2 517 818,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 500,00 82 500,00

4260 Zakup energii 79 765,51 84 765,51

4270 Zakup usług remontowych 275,52 525,52

4300 Zakup usług pozostałych 28 098,07 23 848,07

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 67 072,77 74 072,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 976,76 22 976,76

4260 Zakup energii 3 501,00 5 501,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 095,01 14 095,01

710 Działalność usługowa 42 292,83 42 292,83

Cmentarze 27 164,98 27 164,98

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 957,82 15 059,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 982,00 880,00

750 Administracja publiczna 2 877 320,05 2 887 320,05

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 142 404,00 142 404,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 124 800,00 125 033,33

4220 Zakup środków żywności 1 144,99 911,66

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 173 274,13 2 173 274,13

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 3 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 372 730,70 1 354 730,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 243 957,24 258 957,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28 583,13 30 583,13

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 559,42 27 559,42

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 966,45 85 966,45

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00 8 500,00

-2 500,00

-8 000,00

500,00

1 000,00

-18 000,00

15 000,00

2 000,00

8 000,00

10 000,00

75022 0,00

233,33

-233,33

75023 0,00

2 000,00

0,00

71035 0,00

102,00

-102,00

250,00

-4 250,00

70007 7 000,00

3 000,00

2 000,00

5 000,00

11 000,00

70005 4 000,00

5 000,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

Rozdział Zmiana

0,00

60016 0,00

-5 000,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 86A/2022

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 29 grudnia 2022 roku

3 000,00



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
12 034,92 14 034,92

Pozostała działalność 461 796,82 471 796,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 808,74 17 808,74

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

457 099,25 458 099,25

Ochotnicze straże pożarne 280 142,70 281 142,70

4260 Zakup energii 8 700,00 10 200,00

4270 Zakup usług remontowych 12 690,00 12 029,80

4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00 6 850,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00 910,20

Pozostała działalność 117 956,55 117 956,55

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
41 736,00 41 464,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
306,16 533,16

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
53,21 98,21

757 Obsługa długu publicznego 72 524,00 73 024,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

72 524,00 73 024,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

72 524,00 73 024,00

758 Różne rozliczenia 28 000,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 28 000,00 0,00

4810 Rezerwy 28 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 7 945 451,89 7 946 451,89

Szkoły podstawowe 5 207 423,96 5 204 676,96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 749 371,00 749 991,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 888,16 75 836,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 313,96 114 411,96

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 4 745,00

4260 Zakup energii 101 500,00 95 100,00

4270 Zakup usług remontowych 3 480,00 2 280,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 940,00 8 810,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 134,00 36 364,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 600,00 8 613,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 300,00 3 530,00

-1 200,00

-130,00

-2 770,00

13,00

-770,00

620,00

-2 052,00

8 098,00

245,00

-6 400,00

-28 000,00

75818 -28 000,00

-28 000,00

1 000,00

80101 -2 747,00

227,00

45,00

500,00

75702 500,00

500,00

-660,20

150,00

10,20

75495 0,00

-272,00

75095 10 000,00

10 000,00

1 000,00

75412 1 000,00

1 500,00

2 000,00



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
3 716,00 5 271,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 486,00 2 530,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 310 261,00 310 683,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 220 169,00 220 591,00

Przedszkola 575 048,00 585 215,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 894,00 51 960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 406,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 430,00 5 343,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
70 000,00 79 882,71

4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 50,00

Dowożenie uczniów do szkół 363 713,74 354 831,03

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 223,00 623,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 603,00 57 608,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 420,74 17 410,74

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 531,96 1 586,96

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00 31 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 003,79 52 642,69

4260 Zakup energii 3 900,00 4 900,00

4270 Zakup usług remontowych 7 800,00 2 367,19

4300 Zakup usług pozostałych 175 784,81 172 384,81

4410 Podróże służbowe krajowe 88,80 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14 068,00 14 068,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 900,00 13 319,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 168,00 749,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 363 033,00 365 073,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 476,00 207 726,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 12 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 50,00

851 Ochrona zdrowia 116 284,63 116 284,63

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 113 234,63 113 234,63

4220 Zakup środków żywności 7 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 16 000,00

852 Pomoc społeczna 4 622 829,47 4 622 829,47

Ośrodki pomocy społecznej 678 795,89 681 595,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 418 298,10 432 497,37

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 000,00 44 000,00

14 199,27

-1 000,00

85154 0,00

-2 000,00

2 000,00

0,00

85219 2 800,00

80148 2 040,00

250,00

3 240,00

-1 450,00

0,00

-3 400,00

-88,80

80146 0,00

419,00

-419,00

55,00

950,00

-1 361,10

1 000,00

-5 432,81

-100,00

80113 -8 882,71

400,00

5,00

-1 010,00

80104 10 167,71

66,00

406,00

-87,00

9 882,71

1 555,00

44,00

80103 422,00

422,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 166,00 5 166,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 840,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 150,00 59 650,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 3 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 075,37 13 084,10

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
5 000,00 3 452,00

Pozostała działalność 2 868 109,53 2 865 309,53

3110 Świadczenia społeczne 2 717 735,02 2 714 935,02

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 211 017,84 1 211 017,84

Pozostała działalność 1 211 017,84 1 211 017,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 930,00 1 931,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 300,00 8 947,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 285,84 115 637,84

855 Rodzina 5 151 580,52 5 151 630,52

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 196 672,00 3 196 672,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 706,05 72 902,24

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 4 190,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 369,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 254,50

4300 Zakup usług pozostałych 12 119,11 12 444,88

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 662,97

Karta Dużej Rodziny 1 130,00 1 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 130,00 1 180,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 740 389,30 3 743 889,30

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 334 708,33 1 331 770,11

4300 Zakup usług pozostałych 1 333 066,53 1 330 128,31

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 296 543,00 1 296 543,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 134,67 36 634,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 748,49 6 798,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 875,53 325,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 456,40 2 306,40

4270 Zakup usług remontowych 300,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 50,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 2 400,00

-450,00

1 400,00

500,00

50,00

-550,00

-150,00

-300,00

50,00

3 500,00

90001 -2 938,22

-2 938,22

90002 0,00

1 369,77

3 254,50

325,77

1 662,97

85503 50,00

-1 648,00

50,00

85502 0,00

-10 803,81

4 190,80

-2 800,00

0,00

85395 0,00

1,00

1 647,00

-1 500,00

-300,00

-2 991,27

-1 548,00

85295 -2 800,00

-4 000,00

-60,00



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 500,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 54 590,03 60 028,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 990,03 30 990,03

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 2 936,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 064,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych
23 000,00 23 438,22

Schroniska dla zwierząt 32 500,00 34 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 32 000,00

Pozostała działalność 499 290,37 498 290,37

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 386,86 8 386,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 294 716,45 280 636,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 800,00 23 800,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 530,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 550,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 852 112,39 853 112,39

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 420 401,85 421 401,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 601,73 101 556,40

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 5 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 334,00 379,33

Pozostała działalność 50 352,54 50 352,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 16 580,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 28 420,00

35 287 063,19 35 287 113,19Razem: 50,00

1 000,00

45,33

92195 0,00

-420,00

420,00

530,00

550,00

1 000,00

92109 1 000,00

-45,33

2 000,00

90095 -1 000,00

3 000,00

-14 080,00

9 000,00

5 000,00

-64,00

64,00

438,22

90013 2 000,00

-500,00

90004 5 438,22


	Zarządzenie nr 86A_2022
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

